

## **2. Indstilling om medlemsforslag om etablering af puslepladser (2011-9047)**

Kultur- og Fritidsudvalget skal tage stilling til et forslag om, at der etableres puslepladser på kommunens biblioteker, kulturhuse m.v., der endnu ikke har en sådan.

### **INDSTILLING OG Beslutning**

Kultur- og Fritidsforvaltningen indstiller, at Kultur- og Fritidsudvalget indstiller til Økonomiudvalget og Borgerrepræsentationen

1. at Borgerrepræsentationen godkender at Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen, Socialforvaltningen og Kultur- og Fritidsforvaltningen inden for deres eksisterende driftsrammer i 2011 etablerer puslepladser i de af kommunens biblioteker, kulturhuse, idrætsanlæg og –haller, handicapcentre, jobcentre og socialcentre, der endnu ikke har en pusleplads.

### **Problemstilling**

På mødet den 23. april 2009 besluttede Borgerrepræsentationen at henvise Socialistisk Folkepartis og Det Radikale Venstres medlemsforslag om etablering af puslepladser på Københavns Rådhus, kommunens biblioteker, kulturhuse, handicapcentre, jobcentre og socialcentre, der endnu ikke har en sådan, til Kultur- og Fritidsudvalget. Endvidere blev et ændringsforslag om, at forvaltningens oplæg herunder forslag til finansiering fremlægges til politisk behandling senest den 1. september 2009 henvist til Kultur- og Fritidsudvalget.

### **Løsning**

Indledningsvis skal Københavns Ejendomme dybt beklage den uacceptabelt lange sagsbehandlingstid.

Københavns Ejendommen kan oplyse, at der allerede er etableret pusleplads på Københavns Rådhus. Derudover har Københavns Kommune i alt 60 ejendomme, som er relevante i forhold til forslaget, fordelt på: 21 biblioteker, 29 kulturhuse mv., 1 handicapcenter, 3 jobcentre og 6 socialcentre. Hertil kommer, at kommunen har ca. 50 idrætsanlæg og -haller, som i øvrigt kunne være relevante i sammenhængen.

Københavns Ejendomme har foretaget en rundspørge blandt ovenstående institutioner og centre med henblik på at få afklaret hvor mange, der allerede har en pusleplads.

I alt har 35 kulturhuse, biblioteker og centre svaret. Heraf har 24 allerede en pusleplads, og 11 har ikke en pusleplads. På den baggrund anslår Københavns Ejendomme, at ca. 20 ud af 60 svarende til 30 % af kommunens kulturhuse, biblioteker m.v. ikke har en pusleplads.

Blandt idrætsfaciliteterne har 19 svaret. Heraf har 8 en pusleplads og 11 har ikke én. På den baggrund anslår Københavns Ejendomme, at ca. 30 ud af 50 svarende til 60 % af kommunens idrætsanlæg og -haller ikke har puslepladser.

Bilag 1 viser en oversigt over de institutioner og centre mv., der har svaret på Københavns

Ejendommens henvendelse fordelt på de, der har og de, der ikke har en pusleplads.

Puslepladser i kommunale ejendomme, som skal kunne bruges af alle borgere med børn, skal være brugervenlige og af en robust såvel som sikker kvalitet. Det samlede skøn på prisen for at indkøbe og montere en pusleplads er på 10.000 kr. eksklusiv moms. Det er en forudsætning for den oplyste pris, at puslepladserne kan etableres i eksisterende rum uden nogen form for ombygning eller lignende. Ligeledes er det en forudsætning, at der findes en massiv væg, som puslepladsen kan monteres på.

Efter Københavns Ejendommens huslejemodel er den indvendige vedligeholdelse, herunder etablering af puslepladser, den enkelte forvaltnings ansvar i de lejemaal forvaltningen har. Fordelingen af ejendomme og dermed de skønnede udgifter til etablering puslepladser på forvaltninger falder således:

- Kultur- og Fritidsforvaltningen: ca. 12 biblioteker og kulturhuse og evt. 30 idrætsanlæg og -haller svarende til en skønnet udgift på hhv. 120.000 kr. og 300.000 kr. Samlet for alle lejemaalene er beløbet således 420.000 kr.
- Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen: 3 jobcentre svarende til en skønnet udgift på 30.000 kr.
- Socialforvaltningen: 1 handicapcenter og formentlig 4 socialcentre svarende til en skønnet udgift på 50.000 kr.

Når forvaltningerne har bevilget finansiering til etablering af puslepladser forestår Københavns Ejendomme gerne indkøb og opsætning af de ønskede puslepladser.

## **Økonomi**

Jf. ovenstående.

## **Videre proces**

-

Carsten Haurum

/Gyrithe Saltorp

## **bilag**

[Pusleborde oversigt.xls](#)

